PAGE
6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3106 от 30.08.2013
О разработке муниципальной

программы «Профилактика

правонарушений в муниципальном

образовании городском округе

город Сургут на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013            № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 08.07.2013 № 2356):

1. Утвердить:

- состав рабочей группы по разработке муниципальной программы          «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городском        округе город Сургут на 2014 – 2016 годы» согласно приложению 1;
- паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений       в муниципальном образовании городском округе город Сургут на 2014 – 2016 годы» согласно приложению 2.

2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Абраров Р.Ф.):

2.1. Обеспечить разработку проекта муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городском округе        город Сургут на 2014 – 2016 годы» до 26.09.2013.
2.2. Утвердить муниципальную программу «Профилактика правонарушений   в муниципальном образовании городском округе город Сургут на 2014 –       2016 годы» в срок до 15.12.2013.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Лапина О.М.
Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ______

Состав

рабочей группы по разработке муниципальной программы «Профилактика
правонарушений в муниципальном образовании городском округе город Сургут
на 2014 – 2016 годы»
	Абраров
РашитФоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, председатель
рабочей группы

	Пухтеев
Олег Вадимович
	-
	заместитель начальника управления
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Рябикова

Любовь Ивановна
	-
	директор муниципального казенного учреж-дения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»

	Ерохов

Александр Михайлович

	-
	начальник Управления Минестерства внутренних дел России по городу Сургуту

(по согласованию)

	Рженичева
Лидия Владимировна
	-
	начальник отдела мероприятий по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Администрации города

	Потапенко

Марина Геннадьевна

	-
	начальник отдела по организации работы

комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав, заместитель председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при Администрации города Сургута

	Киричек

Роза Еркеновна

	-
	начальник отдела по организации работы

административной комиссии

	Волосникова
Ольга Олеговна
	-
	заместитель начальника пункта управления

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба

города Сургута»

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Паспорт муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городском
округе город Сургут на 2014 – 2016 годы»
	Наименование программы

	Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городском округе
город Сургут на 2014 – 2016 годы

	Основание для разработки

Программы (наименование,
номер и дата правового акта, послужившего основой

для разработки программы)

	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации»;
- постановленпие Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.10.2010 № 245-п «Об утверждении
целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика
правонарушений в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре на 2011 –
2015 годы»;

- постановление Администрации города

от 01.03.2011 № 970 «О долгосрочных

целевых программах городского округа
город Сургут»

	Куратор программы

	заместитель главы Администрации города

Лапин О.М.

	Наименование администратора и соадминистраторов

программы
	администратор программы – управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города.

Соадминистраторы программы:

- муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба

города Сургута»;
- муниципальное казенное учреждение «Наш город»;

- департамент образования Администрации города;

- департамент культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города;
- управление информационной политики Администрации города;

- отдел по организации работы административной комиссии Администрации города;

- отдел по организации работы комиссии

по делам несовершеннолетних, защите их прав

	Цель программы
	реализация на территории города мероприятий в сфере профилактики правонарушений и создания основы для снижения уровня преступности посредством укрепления законности и правопорядка, повышения уровня безопасности граждан

	Задачи программы
	1. Снижение уровня преступности на территории города.
2. Обеспечение системы социальной профилактики правонарушений, направленной
на активизацию борьбы с безнадзорностью и преступностью несовершеннолетних,
ресоциализацией лиц, освободившихся
из мест лишения свободы.
3. Повышение уровня личной безопасности граждан и уровня защищенности личной собственности граждан.
4. Привлечение общественности к осуществлению мероприятий по профилактике
правонарушений.
5. Укрепление правопорядка в общественных местах и на улицах, обеспечение безопасности дорожного движения путем использования современных технических средств.
6. Обеспечение безопасности дорожного движения.
7. Совершенствование системы мер
по профилактике терроризма и экстремизма,
и (или) минимизации его последствий

	Сроки реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Ожидаемые результаты
реализации программы

	- повышение доверия населения к органам власти и управления, правоохранительным ведомствам, обеспечение прав и законных интересов граждан;

- укрепление межведомственного сотрудничества правоохранительных органов

и других субъектов системы профилактики правонарушений и преступности;
- стабилизация криминальной ситуации

в городе Сургуте, сокращение ежегодного роста преступности, увеличение раскрываемости тяжких и особо тяжких преступлений;
- ежегодное сокращение количества тяжких и особо тяжких преступлений, увеличение их раскрываемости;
- снижение уровня экономических преступлений, преступлений, совершенных организованными преступными группами;
- оздоровление обстановки в общественных местах, обеспечение своевременного реагирования на совершаемые правонарушения